
Del 20 al 26 de Abril
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Nº % Nº % Nº % Nº %

CAYALTI 4 0.03 64 0.06 0 0.00 68 0.06

CHICLAYO 31 0.25 178 0.17 1 0.00 210 0.18

CHONGOYAPE 0 0.00 15 0.01 0 0.00 15 0.01

ETEN 0 0.00 2 0.00 0 0.00 2 0.00

ETEN PUERTO 0 0.00 1 0.00 0 0.00 1 0.00

ILLIMO 1 0.01 3 0.00 0 0.00 4 0.00

JAYANCA 3 0.02 34 0.03 0 0.00 37 0.03

LA VICTORIA 4 0.03 79 0.07 0 0.00 83 0.07

LAGUNAS 3 0.02 8 0.01 0 0.00 11 0.01

LAMBAYEQUE 15 0.12 73 0.07 0 0.00 88 0.07

MOCHUMI 0 0.00 10 0.01 0 0.00 10 0.01

MONSEFU 1 0.01 12 0.01 0 0.00 13 0.01

MORROPE 1 0.01 10 0.01 0 0.00 11 0.01

MOTUPE 1 0.01 22 0.02 0 0.00 23 0.02

NUEVA ARICA 0 0.00 12 0.01 0 0.00 12 0.01

OLMOS 9 0.07 105 0.10 0 0.00 114 0.10

OYOTUN 0 0.00 6 0.01 0 0.00 6 0.01

PACORA 0 0.00 6 0.01 0 0.00 6 0.01

PATAPO 5 0.04 31 0.03 0 0.00 36 0.03

PICSI 1 0.01 10 0.01 0 0.00 11 0.01

PIMENTEL 3 0.02 41 0.04 0 0.00 44 0.04

PITIPO 2 0.02 13 0.01 0 0.00 15 0.01

POMALCA 5 0.04 47 0.04 0 0.00 52 0.04

PUCALA 0 0.00 15 0.01 0 0.00 15 0.01

PUEBLO NUEVO 0 0.00 3 0.00 0 0.00 3 0.00

REQUE 0 0.00 1 0.00 0 0.00 1 0.00

SALAS 2 0.02 6 0.01 0 0.00 8 0.01

SAN JOSE 2 0.02 11 0.01 0 0.00 13 0.01

SANTA ROSA 0 0.00 5 0.00 0 0.00 5 0.00

TUCUME 3 0.02 26 0.02 0 0.00 29 0.02

TUMAN 7 0.06 40 0.04 0 0.00 47 0.04

JOSE L. ORTIZ 17 0.14 101 0.10 0 0.00 118 0.10

FERREÑAFE 2 0.02 39 0.04 1 0.00 42 0.04

MESONES MURO 0 0.00 19 0.02 0 0.00 19 0.02

SAÑA 1 0.01 12 0.01 1 0.00 14 0.01

Total general 123 10.37 1060 89.38 3 0.00 1186 100.00

DISTRITOS
TOTAL

TIPOS DE DENGUE

CON SIGNOS DE ALARMA SIN SIGNOS DE ALARMA GRAVE
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DENGUE

T.I.A.

24 MESONES MURO            399.44 

16 CAYALTI            368.75 

9 NUEVA ARICA            337.27 

34 OLMOS            185.95 

18 POMALCA            169.38 

19 PUCALA            147.17 

20 TUMAN            139.53 

37 SAN JOSE            136.05 

30 JAYANCA            129.00 

17 PATAPO            109.41 

21 FERREÑAFE              99.58 

15 SAÑA              96.54 

7 LAGUNAS              88.63 

27 LAMBAYEQUE              84.56 

38 TUCUME              75.53 

6 LA VICTORIA              75.34 

12 PIMENTEL              69.61 

25 PITIPO              64.28 

1 CHICLAYO              62.28 

5 JOSE L. ORTIZ              58.34 

10 OYOTUN              57.31 

2 CHONGOYAPE              57.31 

11 PICSI              53.33 

33 MOTUPE              50.36 

36 SALAS              47.79 

35 PACORA              43.12 

4 ETEN PUERTO              35.09 

8 MONSEFU              32.94 

14 SANTA ROSA              27.40 

31 MOCHUMI              20.33 

32 MORROPE              14.33 

3 ETEN              14.07 

26 PUEBLO NUEVO              12.79 

13 REQUE                 5.47 

22 CAÑARIS                     -   

23 INCAHUASI                     -   

28 CHOCHOPE                     -   

29 ILLIMO                     -   

Nº DISTRITO

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUE 2024TIA  DENGUE 2025

Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO I

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III
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826 2350 30338 8934 1186
Confirmados Probables Confirmados Probables

CHICLAYO CAYALTI 268 0 268 10 58 68 412.65

CHICLAYO 1577 0 1577 51 159 210 71.71

CHONGOYAPE 41 0 41 2 13 15 72.46

ETEN 267 0 267 0 2 2 14.23

ETEN PUERTO 8 0 8 0 1 1 37.33

LA VICTORIA 800 0 800 7 76 83 81.59

LAGUNAS 49 0 49 6 5 11 97.51

MONSEFU 216 0 216 1 12 13 32.20

NUEVA ARICA 33 0 33 1 11 12 430.57

OYOTUN 67 0 67 2 4 6 70.12

PATAPO 364 0 364 3 33 36 139.56

PICSI 62 0 62 1 10 11 73.07

PIMENTEL 75 0 75 2 42 44 82.26

POMALCA 71 0 71 3 49 52 181.79

PUCALA 36 0 36 1 14 15 159.97

REQUE 67 0 67 0 1 1 5.42

SANTA ROSA 44 0 44 0 5 5 33.97

TUMAN 144 0 144 6 41 47 153.09

JOSE L. ORTIZ 715 0 715 31 87 118 70.66

SAÑA 101 0 101 0 14 14 111.04

Total CHICLAYO 5005 0 5005 127 637 764 86.10

FERREÑAFE PITIPO 85 0 85 7 8 15 67.39

PUEBLO NUEVO 314 0 314 1 2 3 18.69

FERREÑAFE 891 0 891 20 22 42 108.31

MESONES MURO 173 0 173 6 13 19 443.93

Total FERREÑAFE 1463 0 1463 34 45 79 70.10

LAMBAYEQUE ILLIMO 281 0 281 0 4 4 34.75

JAYANCA 287 0 287 6 31 37 168.70

LAMBAYEQUE 967 0 967 26 62 88 103.81

MOCHUMI 146 0 146 0 10 10 43.08

MORROPE 62 0 62 2 9 11 19.00

MOTUPE 31 0 31 10 13 23 61.62

OLMOS 128 0 128 64 50 114 191.71

PACORA 52 0 52 0 6 6 63.57

SALAS 48 0 48 5 3 8 50.57

SAN JOSE 176 0 176 1 12 13 67.76

TUCUME 288 0 288 2 27 29 103.39

Total LAMBAYEQUE 2466 0 2466 116 227 343 92.60

Total general 8934 0 8934 277 909 1186 320.19

PROVINCIAS DISTRITOS

AÑOS
TIA X 100 

MIL HAB.
2024

Total
2025

Total
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290 240 190 140 90 40 10 60 110 160

Niños
(0 - 11 Años)

Adolescentes
(12 - 17 años)

Joven
(18 - 29 años)

Adultos
(30 - 59 años)

Adulto mayor
(60 + años)

Nº % Nº % Nº %

Niños (0 - 11 Años) 193 16,3% 78 6,6% 115 9,7%

Niños (0 - 5 Años) 68 35,2% 19 9,8% 49 25,4%

Niños (6 - 11 años) 125 64,8% 59 30,6% 66 34,2%

Adolescentes (12 - 17 años) 159 13,4% 79 6,7% 80 6,7%

Joven (18 - 29 años) 319 26,9% 185 15,6% 134 11,3%

Adulto (30 - 59 años) 382 32,2% 235 19,8% 147 12,4%

Adulto mayor (60 + años) 133 11,2% 80 6,7% 53 4,5%

Total 1186 100,0% 657 55,4% 529 44,6%

CURSO DE VIDA
TOTAL FEMENINO MASCULINO
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 TOTAL

CHICLAYO CAYALTI 0 4 0 1 0 6 2 10 9 6 5 6 5 7 4 3 0 68 391.80

CHICLAYO 6 9 12 9 10 8 17 14 12 18 10 16 10 21 20 9 9 210 72.66

CHONGOYAPE 1 2 3 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 2 1 0 15 71.64

ETEN 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 14.07

ETEN PUERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 35.09

JOSE L. ORTIZ 3 0 1 2 3 5 4 9 7 7 11 10 11 14 21 5 5 118 72.46

LA VICTORIA 2 4 7 8 3 1 8 4 7 2 5 7 7 7 7 2 2 83 82.28

LAGUNAS 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 7 0 1 0 11 97.49

MONSEFU 0 1 0 0 2 1 0 0 2 0 3 2 1 0 0 0 1 13 30.58

NUEVA ARICA 0 0 0 0 0 0 1 1 4 1 1 0 0 1 2 1 0 12 404.72

OYOTUN 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 1 0 1 1 0 6 68.78

PATAPO 1 6 1 2 2 1 2 1 1 1 3 3 1 2 2 4 3 36 140.67

PICSI 0 0 0 0 1 0 1 2 1 0 1 1 1 0 1 1 1 11 73.32

PIMENTEL 0 0 1 0 2 2 7 2 11 5 1 1 3 1 3 5 0 44 82.78

POMALCA 2 3 1 1 2 2 7 4 4 6 2 3 9 3 0 3 0 52 179.75

PUCALA 0 0 0 1 2 1 0 1 4 1 0 3 0 1 0 0 1 15 157.68

REQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 5.47

SANTA ROSA 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 5 34.25

SAÑA 0 0 3 0 0 0 0 1 1 1 0 3 1 2 0 1 1 14 112.63

TUMAN 1 6 3 3 3 2 1 4 5 7 2 0 2 3 1 3 1 47 152.51

Total CHICLAYO 16 35 32 27 33 30 53 53 71 59 45 57 53 70 64 42 24 764 87.59

FERREÑAFE FERREÑAFE 2 6 1 2 1 1 0 0 2 5 6 4 4 3 3 2 0 42 110.06

MESONES MURO 0 2 1 0 0 0 0 0 3 1 1 1 3 3 2 2 0 19 446.43

PITIPO 1 0 3 0 0 0 0 2 1 1 1 0 2 2 1 1 0 15 68.87

PUEBLO NUEVO 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 3 19.19

Total FERREÑAFE 3 8 6 2 1 1 0 2 6 8 8 5 9 8 7 5 0 79 70.10

LAMBAYEQUE ILLIMO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 4 31.90

JAYANCA 0 2 0 3 0 0 0 0 2 1 3 4 2 10 3 5 2 37 164.58

LAMBAYEQUE 2 1 1 2 4 2 0 1 4 4 8 18 15 5 7 9 5 88 106.31

MOCHUMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 1 1 2 1 10 40.66

MORROPE 0 1 0 0 2 1 0 0 0 0 1 0 0 1 4 1 0 11 19.70

MOTUPE 0 3 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0 3 1 1 4 4 23 60.97

OLMOS 2 1 1 3 2 1 0 2 0 2 0 6 2 10 32 40 10 114 190.98

PACORA 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 2 0 6 64.68

SALAS 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 3 0 0 1 0 1 8 47.79

SAN JOSE 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 1 0 5 1 1 13 68.02

TUCUME 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 3 5 10 2 2 2 29 99.56

Total general 5 9 4 8 8 6 0 4 9 11 19 38 31 39 56 69 27 343 92.60

Total general 24 52 42 37 42 37 53 59 86 78 72 100 93 117 127 116 51 1186 87.51

DISTRITOSPROVINCIAS MINGRAFICO
TIA x

100000 HAB.

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS
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14 15 16 17

CHICLAYO CAYALTI 7 4 3 0 14 84.96

CHICLAYO 21 20 9 9 59 20.15

CHONGOYAPE 1 2 1 0 4 19.32

JOSE L. ORTIZ 14 21 5 5 45 26.95

LA VICTORIA 7 7 2 2 18 17.70

LAGUNAS 7 0 1 0 8 70.92

MONSEFU 0 0 0 1 1 2.48

NUEVA ARICA 1 2 1 0 4 143.52

OYOTUN 0 1 1 0 2 23.37

PATAPO 2 2 4 3 11 42.64

PICSI 0 1 1 1 3 19.93

PIMENTEL 1 3 5 0 9 16.82

POMALCA 3 0 3 0 6 20.98

PUCALA 1 0 0 1 2 21.33

REQUE 0 0 1 0 1 5.42

SANTA ROSA 0 0 1 0 1 6.79

SAÑA 2 0 1 1 4 31.73

TUMAN 3 1 3 1 8 26.06

Total CHICLAYO 70 64 42 24 200 22.54

FERREÑAFE FERREÑAFE 3 3 2 0 8 20.63

MESONES MURO 3 2 2 0 7 163.55

PITIPO 2 1 1 0 4 17.97

PUEBLO NUEVO 0 1 0 0 1 6.23

Total FERREÑAFE 8 7 5 0 20 17.75

LAMBAYEQUE ILLIMO 0 0 3 1 4 34.75

JAYANCA 10 3 5 2 20 91.19

LAMBAYEQUE 5 7 9 5 26 30.67

MOCHUMI 1 1 2 1 5 21.54

MORROPE 1 4 1 0 6 10.36

MOTUPE 1 1 4 4 10 26.79

OLMOS 10 32 40 10 92 154.72

PACORA 1 0 2 0 3 31.79

SALAS 0 1 0 1 2 12.64

SAN JOSE 0 5 1 1 7 36.48

TUCUME 10 2 2 2 16 57.05

Total LAMBAYEQUE 39 56 69 27 191 51.57

Total general 117 127 116 51 411 29.50

MINGRAFICOPROVINCIAS DISTRITOS
SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

TOTAL
TIA x

100000 HAB.
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T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO        20.15             59 

2 CHONGOYAPE        19.32               4 

3 ETEN               -                -   

4 ETEN PUERTO               -                -   

5 JOSE L. ORTIZ        26.95             45 

6 LA VICTORIA        17.70             18 

7 LAGUNAS        70.92               8 

8 MONSEFU           2.48               1 

9 NUEVA ARICA      143.52               4 

10 OYOTUN        23.37               2 

11 PICSI        19.93               3 

12 PIMENTEL        16.82               9 

13 REQUE           5.42               1 

14 SANTA ROSA           6.79               1 

15 SAÑA        31.73               4 

16 CAYALTI        84.96             14 

17 PATAPO        42.64             11 

18 POMALCA        20.98               6 

19 PUCALA        21.33               2 

20 TUMAN        26.06               8 

21 FERREÑAFE        20.63               8 

22 CAÑARIS               -                -   

23 INCAHUASI               -                -   

24 MESONES MURO      163.55               7 

25 PITIPO        17.97               4 

26 PUEBLO NUEVO           6.23               1 

27 LAMBAYEQUE        30.67             26 

28 CHOCHOPE               -                -   

29 ILLIMO        34.75               4 

30 JAYANCA        91.19             20 

31 MOCHUMI        21.54               5 

32 MORROPE        10.36               6 

33 MOTUPE        26.79             10 

34 OLMOS      154.72             92 

35 PACORA        31.79               3 

36 SALAS        12.64               2 

37 SAN JOSE        36.48               7 

38 TUCUME        57.05             16 

30.31 411
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< 1 A

1265
12%

1 - 4 A
2685
25%

5 - 9 A
1746
16%

10 - 19 A
1574

15%

20 - 59 A
2665
25%

60 a  +

770
7%

Febriles Según Grupo Etareo

< 1 Año 1 - 4 Años 5 - 9 Años 10 - 19 Años 20 - 59 Años 60 a + Años

CHICLAYO 474 1066 702 602 1342 304 4490

JOSE L. ORTIZ 138 248 142 91 177 48 844

LA VICTORIA 43 126 111 100 160 53 593

LAMBAYEQUE 55 137 94 63 92 9 450

FERRE�AFE 63 99 77 77 110 17 443

PATAPO 23 63 56 37 65 92 336

OLMOS 47 68 36 46 73 11 281

MOTUPE 41 77 43 57 39 14 271

MORROPE 60 80 32 28 28 4 232

ILLIMO 29 82 34 33 28 10 216

PIMENTEL 15 45 28 29 62 11 190

PITIPO 19 62 25 39 29 7 181

REQUE 27 44 40 17 40 10 178

TUMAN 17 29 34 40 52 3 175

PUEBLO NUEVO 25 60 35 21 22 6 169

CAYALTI 30 53 22 31 15 6 157

MOCHUMI 7 32 25 23 46 22 155

JAYANCA 11 37 23 36 28 2 137

CHONGOYAPE 18 26 12 24 30 14 124

NUEVA ARICA 1 12 6 14 14 75 122

MONSEFU 22 30 27 17 16 3 115

PUCALA 7 22 21 24 24 4 102

SAN JOSE 10 25 14 22 21 6 98

POMALCA 4 9 8 18 39 3 81

OYOTUN 8 25 10 18 14 5 80

SANTA ROSA 14 18 19 10 8 1 70

TUCUME 10 14 8 5 17 11 65

MESONES MURO 8 20 12 7 10 1 58

ETEN 5 12 10 10 14 4 55

SA�A 7 6 7 6 24 2 52

PICSI 7 11 6 10 11 1 46

SALAS 1 11 9 8 6 6 41

PACORA 7 14 6 2 3 1 33

CA�ARIS 7 13 5 3 2 1 31

LAGUNAS 4 6 3 5 4 1 23

INCAHUASI 1 3 4 1 0 2 11

Total general 1265 2685 1746 1574 2665 770 10705

GRUPO DE EDAD
DISTRITOS TOTAL
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ÍNDICES AÉDICOS (IA)  DESA Lambayeque    ABRIL 2025
GERESA  LAMBAYEQUE
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ÍNDICES AÉDICOS  FEBRERO 2025
GERESA  LAMBAYEQUE
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ÍNDICES AÉDICOS  Marzo 2025
GERESA  LAMBAYEQUE
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ÍNDICES AÉDICOS (IA)  DESA Lambayeque    MARZO 2025
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• DENv 1 y DENv 3 

•PCR  LARESA Lambayeque

•DENv 1 y 2

•PCR LARESA Lambayeque

•DENv 1 y 2

•DENV 1 (Reportado por Laboratorio 
Referencial PCR LARESA)

•DENV 2 (Reportado por HN Arzobispo 
Loayza 03/2023 

•DENV 2 (Reportado por INS – MINSA)

• DENv 1 y 2

• (PCR y Cultivo INS)

2022 2023

20252024

AÑOS
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Según EESS y Según Sexo
Defunciones por Etapas de vida y según Sexo

ESTABLECIMIENTO DE ATENCIÓN F Total general

HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE 1 1

Total general 1 1

CURSO DE VIDA F Total general

Adulto mayor (60 + años) 1 1

Total general 1 1

HOSPITAL ALMANZOR AGUINAGA  5 IMPORTADOS

HOSPITAL REGIONAL DE LAMBAYEQUE 2, UNO DE OLMOS Y OTRO IMPORTADO

DEFUNCIONES

HOSPITALIZADOS


